[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 25.03.2016

                                                        № 31
	О Положении о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 31 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю.И. Медведев).

	Глава города Покачи

В. И. Степура
_________________________

	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова
_______________________________

Приложение
к решению Думы города Покачи

от ______________ № _________

Положение

о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести
к конфликту интересов
1. Настоящее Положение о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение) определяет порядок уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность Думы города Покачи, обязано уведомить координационный орган по противодействию коррупции при Думе города Покачи (далее – координационный орган) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно, в письменной форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет письменное уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), в аппарат Думы города Покачи лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений аппарата Думы города Покачи (далее – лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений), для регистрации и передачи в координационный орган.
4. Регистрация уведомлений осуществляется лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в журнале регистрации уведомлений, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, замещающему муниципальную должность. Факт выдачи копии уведомления удостоверяется личной подписью лица, замещающего муниципальную должность, в журнале регистрации уведомлений. В случае отсутствия возможности выдать копию уведомления лично лицу, замещающему муниципальную должность, копия уведомления направляется по почте, что подтверждается соответствующими документами.
6. Лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, передает поступившее уведомление в координационный орган в день его регистрации.

7. В целях дополнительного выяснения обстоятельств, содержащихся в уведомлении, координационный орган может принять решение о проведении проверки, которая проводится лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

8. Координационный орган рассматривает уведомление (и результаты проверки, в случае ее проведения) и принимает решение о том, действительно ли личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, и определяет необходимые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
9. Решение координационного органа, определяющее необходимые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, обязательно для исполнения лицом, замещающим муниципальную должность.
10. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного положения лица, замещающего муниципальную должность, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
11. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляется путем его отстранения от исполнения должностных обязанностей или самоотвода лица, замещающего муниципальную должность в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
12. Лицо, замещающее муниципальную должность, не принявшее меры для предотвращения и урегулирования конфликта интересов несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
	Приложение 1

к Положению о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденному  решением Думы города Покачи

от______________________№_________

В координационный орган по противодействию коррупции

при Думе города Покачи
от________________________
(фамилия, инициалы лица, замещающего муниципальную должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с частью 4.1. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
я, ___________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

Замещающий (-ая) муниципальную должность в Думе города Покачи_________________
_____________________________________________________________________________,

(наименование замещаемой должности)

уведомляю о том, что:

1) ___________________________________________________________________________;

(описание личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к возникновению конфликта интересов)

2) ___________________________________________________________________________;

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

3) ___________________________________________________________________________.

(предложения по урегулированию конфликта интересов)

«___» _____________ 20__ г.     _______________________      ________________________

                                                                                    (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале

регистрации уведомлений                      ___________________________
Дата регистрации уведомления                 «___» ___________ 20__ г.

___________________________________________________                                  _________________________

  (фамилия, инициалы лица, ответственного за профилактику                                                 (подпись)

   коррупционных и иных правонарушений, зарегистрировавшего
   уведомление)

	Приложение 2

к Положению о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденному  решением Думы города Покачи

от______________________№_________

Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления

(копию получил, подпись)

либо о направлении копии уведомления по почте

	номер
	дата
	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

6

_1520239065.doc
[image: image1.png]